Feites et données en l'an de grace mil trois cens et wit, le vendredi après closes
Pasques.

(*Au dos :*) Bolonia supra mare.

Fragment de sceau sur double attache de parchemin.

(J. 415, n° 34.)

DCCCLXXI. CALAIS, 26 avril 1308. — A très haut, très noble, puissant et
exellent prinche, leur très chier et amé seingneur Philippe, par la grace de Dieu
roy de Franche, li vostre humble eschevin et toute le communauté de la ville de

¹ Boulogne-sur-Mer, chef-lieu d'arrondissement, Pas-de-Calais.

Calais¹, obeissant à vostre volenté et à tous vos commandemens. Très chiers sires, à vostre très grant nobleche nous signifions reverencie et honneur. Comme vous nous aiés commandé par vos lettres que nous à vostre commandement envoiessiens à Tours deus preudommes de le dite ville, très chiers sires, à vostre commandement nous envoions Renaut Briefeir et Jehan Selvain, nos bourghois, porteur de ches lettres, as queus nous ajoutons foy, pour veoir, oyr et atendre vostre volenté et vostre commandement. Et en greingneur tesmoingnage, nous avons ches pre-sentes lettres seellées de nos seaus.

Faites et donées l'endemain du jour saint Marc ewangeliste l'an de grace mil trois chens et wit, en moys d'Avryl.

(*Au dos :*) Villa de Galesio.

Seau de cire brune sur double attache de parchemin.

(J. 415, n° 35.)

DCCCLXXII. CORBIE, 26 avril 1308. — Excellentissimo principi domino suo karissimo domino Philippo, Dei gracia Francorum regi, major et jurati totaque communitas ville Corbeyensis², sui famuli, humiles et devoti, servicia debita cum omni reverentia, servicio et honore. Regie magestati vestre significamus quod nos Jacobum dictum de Brunsay, civem Tornacensem, ad presens ex parte vestra maiorem nostrum, et Johannem dictum de Hamelet, conburgensem nostrum, latores presentium, nostros constituimus procuratores generales et nuncios speciales, et quemlibet eorum in solidum, ad assistendum vobis, pro nobis et nomine nostro, Turonis, ad tres septimanas festi Pasche ultimo preteriti, ad ea que sunt et erunt oportuna negotiis super quibus excellentie vestre placuit nos mandari. Dantes, etc. potestatem et mandatum, etc. In cuius rei testimonium, sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.

Datum Corbie, anno Domini millesimo trecentesimo octavo, die Veneris post Quasimodo, mense Aprilis.

(*Au dos :*) Villa de Corbie.

Seau de cire brune sur double attache de parchemin.

(J. 415, n° 29.)

DCCCLXXIII. DOUAI, 19 avril 1308. — Jou Bauduins de Lonwès, chevaliers, gouverneres de le ville de Douay³ de par nostre signeur le roy de France; faie savoir à tous chiaus qui cest escript verront uoront, que jou ai veu les lettres